

**Wyciąg z protokołu posiedzenia Komisji Rewizyjnej  
z dnia 22 maja 2023 r.**

**5. Sporządzenie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta za 2022 rok**

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała iż złożenie wniosku odbędzie się 5 czerwca o godzinie 14:45.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła, iż przeanalizowała część sprawozdania oraz będzie w tym temacie zadawać pytania. Poinformowała, że z przedstawionego sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2022 komisja miała negatywne uwagi.

Przewodnicząca komisji Rewizyjnej Elżbieta Ostrowska mówiła negatywne uwagi do sprawozdanie z wykonania budżetu cyt.: „Wykonanie dochodów majątkowych ogółem to tylko 64,5 %. Uzasadnienie znaczy była tam brak uzasadnienia pełnej realizacji w poszczególnych źródłach dochodów i o problemach w z realizacji dochodów nie informowano na bieżąco Rady Miasta i nie przedłożono ewentualnych zmian w budżecie Miasta na rok 2022 by urealnić planowane dochody. Wykonanie wydatków majątkowych, które zrealizowano w wysokości w 56,69 %. Po dokonanej analizie przez Komisję Rewizyjną stwierdzono, że nie przedłożono Radzie Miasta w trakcie roku budżetowego zmian w budżecie aby urealnić uchwalone przez Radę Miasta zadania majątkowe. Nie zrealizowano zadań inwestycyjnych współfinansowanych ze środków zewnętrznych jak i zadań w całości planowanych ze środków własnych mających na celu poprawę komfortu życia mieszkańców. Brak jakiegokolwiek uzasadnienia dla niezrealizowanych wydatków, ponieważ w trakcie całego roku budżetowego Miasto miało płynność finansową. Inwestycje zaplanowane przez Radnych które były przegłosowane w styczniu do budżetu nie zostały wykonane przez Panią Burmistrz. Nie zostały też przedstawione jeszcze raz powtarzam Radzie Miasta w tym zakresie żadne korekty. Gmina posiadała płynność finansową i uzyskała ponadplanowe dochody ze sprzedaży mienia komunalnego. Dowodem dobrej sytuacji finansowej jest wykonanie planowanego deficytu prawie o 5 mln mniej ponieważ plan był 6 789 862,96 a wykonanie tylko 1 669 860,27. Potwierdzeniem jest wynik zamknięcia budżetu i wolne środki w wysokości 5 069 034,56 zł. Dlatego też tłumaczenia pani Skarbnika bo miesiąc temu na komisji rewizyjnej była Pani Skarbnik i opisówka są nie do zaakceptowania. Nie wiem czy tam były wspomniane te zaległości z tytułu pobierania opłat za gospodarowanie odpadami bo wynoszą 308.331,53 zł. Ponieważ w tym protokole się tutaj nie doczytałam dlatego o tym wspomnę i to są jeszcze takie negatywne uwagi do wykonania budżetu...”

Przewodnicząca oświadczyła iż sprawozdania zostały przesłane w piątek.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zadawała pytania dotyczące sprawozdań:

**Bilans wykonania budżetu**

1. Czego dotyczą zobowiązania powyżej 12 miesięcy tj. pozycja I.1.2?

Naczelnik Wydziału Budżetu wyjaśniła, iż to są wszystkie kredyty i pożyczki ( obligacje, pożyczka WFFOŚ ) zaciągnięte powyżej 1 roku.

## 2. Gdzie znajdują się zobowiązania wobec górnictwa?

Naczelnik Wydziału Budżetu wyjaśniła, iż nie mamy zobowiązań wobec górnictwa. Przewodnicząca doprecyzowała że chodzi o SRK. Naczelnik Beata Szczygieł tłumaczy cyt. „... iż dochody są pomniejszone o to w sprawozdaniu rb27 jeżeli wykonanie jest na minusie tam są te odsetki pomniejszane tak samo jak wykonanie dochodów na paragrafie w rozdziale 756 15 w paragrafie 03 10 tam jest mniejsze wykonanie.”

## 3. Pozycja II.1.2 Dlaczego jest minusowa?

Naczelnik Wydziału Budżetu wyjaśniła, iż jest to deficyt.

### **Rachunek Zysków i Strat**

#### 1. Pozycja G.II. Odsetki

Naczelnik wyjaśnia iż cyt. „ wszystkie księgowania konta 750 które dotyczą odsetek to są odsetki nie tylko które zostały nam zapłacone ale też odsetki które są nam należne z tytułu różnych opłat należności, podatków tak wszystko co jest związane z naliczeniem odsetek od różnych należności, zaległości to jest konto księgowane to jest 750..”

#### 2. Pozycja G1 Dywidendy

Naczelnik wyjaśnia iż jest to dywidenda płacona w miesiącu listopadzie. Gmina posiada tam udziały PEC.

#### 3. Pozycja K Czego dotyczą pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku?

Naczelnik Wydziału Budżetu wyjaśniła cyt. „jest to spłata która została dokonana w ostatni dzień i na konto wydatkowe powinna zostać dostać się na konto dochodowe i tutaj dopiero przelew robiony w styczniu.” Przewodnicząca dopytała o spłatę. Naczelnik Wydziału Budżetu doprecyzowała cyt. „ chodzi o wpłatę od osoby fizycznej na konto wydatkowe powinna być na konto dochodowe już po prostu nie mogliśmy bo po prostu to był ostatni dzień.”

#### 4. Pozycja Z czego wynika zmniejszenie przychodu w 2020 w porównaniu do 2021?

Naczelnik Wydziału Budżetu wyjaśnia, iż chodzi o odsetki które są zwracane do podmiotu górniczego. Mniejsze wykonanie jest dlatego że przychody z tytułu dochodów budżetowych to są tylko wybrane paragrafy dochodów.

Wobec braku pytań od radnych Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu posiedzenia.

**Wyciąg z protokołu sporządziła: Katarzyna Gąsiorczyk**

*Katarzyna Gąsiorczyk*